Servus debet esse obediens, fidelis, sapiens,
hilaris, promptus.

Seta acuta, rigida, filum introducit, gracilis est,
firmiter haeret.

Sex sunt cherubim in Isaia, hydriæ in Evangelio,
civitates refugii, opera sex dierum, sex munera Jo-
seph fratribus oblata.

Sigillum imaginem habet et superscriptionem,
chartam confirmat impressam ceræ, secreta cus-
todit.

Silva arboribus consita, umbrosa, opaca, con-
densa, feris inhabitata, inculta, solitaria, lutesca,
infructuosa, humida.

Smaragdus nimiae viriditatis super omnes herbas
et frondes, acervum circumfusum reddit viride, pre-
tiesior in Cilicia quam alibi invenitur.

Somnia cito transeunt, vana sunt, vanitatem
flingunt.

Somnus officium meinrorum tollit, paulatim
serpit, phantasmataingerit, corpus aggravat, post
ipsum sovet ad laborem.

Speculum clarum, fragile, planum et extersum,
imaginem repræsentat, in ligno locatur, fractum
quot partes habeat, tot imagines repræsentat.

A Spica aristis munitur, culmo sustentatur, granis repletur, ordinata sunt grana in illa.

Spina firmiter haeret, humilis est, aspera, pungitiva, condensa, sponte pullulat, acutum ignem facit, in igne stridet, dura est.

Spongia est levis, vacua, porosa, mollis, humoris receptiva.

Sputum de cerebro descendit, salsum est et album.

Stella in alto fixa est, magna est, et parva videtur, rotunda, noctem illuminat, nautas dirigit, cursum non obliquat, cum firmamento rapitur, ignea est, locum mutare videtur, radios ex se profert, firmamentum ornat.

Sterquilinium est fetidum et sordium receptaculum.

Stillicidium concavum est, pluviam excipit, exceptam dimitit, in ora lecti ponitur.

Stipula terrae haeret, levis, sterilis, post collectas fruges remanet, arida, incendio apta, dura, aspera, fragilis, stridula, concava.

Storax vel styrax arbor est Arabiae, lacrymam aromaticam distillat, lacrymae quae defluit, munda est et alba, ejus resina odoris est jucundi, humecti, et quasi nullo usui liquorem emittens.

Struthio avis ingens est corpore, rara pluminis vel implumis, alas habet similes accipitri et herodio, volare nequit, tamen aliquando alas erigit, ova relinquit, et obliscitur quod pes conculet ea, et bestia agri conterat, duratur ad filios suos languam non sint sui.

Stedium acutum ingenium, fugat otium, scientiam parit amerens, scientiam conservat, avertit animum a vanis et inutilibus, peccati odium gignit, quietem et pacem querit.

Stupa purgamentum est lini, mollis est, levis est, cito succeditur.

Stylus longus, planus, gracilis, acutus, directus, in altera parte latus.

Sulphur candidum, fetidum, tenax.

CAP. XVIII. De his quibus prima littera est T.

Tabernaculum Domini quatuor habebat latera, in quolibet duorum laterum erant viginti tabulæ, occidentali latere decem, quælibet tabula nitebatur duabus basibus argenteis; in singulis tabulis habebat annulos aureos; in annulis vectes deauratos, divisum fuit in sancta et sancta sanctorum. In sanctis erat altare thymiamatis, cooperatum fuit cornu ejus pellibus rubricatis. In atrio sub dio erat altare holocaustorum.

Talpa nigerrima terram comedit, terram fodit, et fodiendo terram super se accumulat, quanto magis fodit tanto magis auget cumulum terræ super se; levis est pelle, sub terra moratur, super terrain non viveret.

Taurus duo cornua habet, fortis est, cornu teneatur, armentum præt, ferus, jugum trahit, armatum secundat, luxuriosus est.

B Tela orditur, succiditur, texitur, crebris tunso-nibus et lotionibus dealbatur, tenuis est, candida et mollis.

Templum mundum, cameris obvolutum, palpis appenditur et ornatur, floribus sternitur, cerci ascenduntur, et campanæ pulsantur in ipso.

Tenebrae obscuræ sunt, lucem fugant; ut ipsæ non sint, a luce fugantur.

Terebinthus in Macedonia brevis arbor, sed fructuosa et magna est in Damasco, habens lignum nigrum cum splendore et solidum in buxi speciem, flos habet racemos sicut olivæ, sed rubent, folia habet densa et folliculos emitentes animalia quasi culices, resina ejus castissima, quæ terebinthina dicitur, vulgo tereminthina. Maculæ hujus arboris fructuosæ, fructum ejus duo sunt genera, alterius fructus ruber lentis magnitudine, alterius pallid, nec saba est grandior, odore jucundo.

Testa fragilis est, de luto fit, per ignem solidatur.

Thalamus debet esse secretus, ornatus, clausus, quietus.

Thesaurus ex pretiosis congeritur, reconditur, custoditur, augmentatur, in tempus necessitatis reservatur.

C Thronus de ebore erat, grandis, vestitus auro fulvo nimis, ac mundissimo intus et foris, ejus ascensus erat per sex gradus, ascensus marmoreus, sex leunculi super sex gradus hinc inde, reclinatio throni posterior rotunda erat, super vitulum respiciensem sedebat, duæ manus hinc alique inde tenebant illum, duo leones stabant juxta inauis singulas; non sicut tale opus in universis regnis.

Thus virgulam sumi emittit, in vere et autumno colligitur, accensum magis redolet. Regio thurifera Salpa dicitur, quod interpretatur mysterium, est que undique rupibus invia; arboribus ut lacryma effluit, motus carnis reprimit.

Thuribulum duas partes habet apte convenientes, pars inferior solida est, superior perforata, superius habet annulum, protendunt ipsum quinque catenæ, quarum quatuor immobiles sunt, elevatur et dimittitur in parte inferiori, ignem continet, superioriibus excutitur et movetur, ut majorem fumum exhaleat, rotundum est et sculptura terebratur.

Thymiana componebatur ex aceto vel myrra, ex onycha sive albeola, ex galbano boni odoris, ex thure purissimo, lucidissimo, et haec omnia in unum redigebantur.

Tinea vestes comedit, modica est, et ex eisdem quas comedit postea oritur.

Tonitruum horribile, ex calore provenit, fulgor premit, fulmen immittit.

Torcular volvendo ascendit et descendit, vinum ab acino separat, uvas premit, gradatim ascendit.

Torrens est rapidus, cito transit, omnia obstacula rumpit, subitus est, ex superabundantia pluviarum provenit.

Tres fructus terræ bonæ in Evangelio.

Tres mortuos suscitavit Dominus, tres dies sustinuit terra Dominum, tria loca Dominicæ parabolæ, tribus linguis scriptus Christi in cruce titulus, tres tentationes Domini. Tria loca binos merito disparest continebunt, scilicet ager, mola, lectus. Tres personæ in Trinitate, tres virtutes theologicae et principales, tria sata farinæ, tres filii Noe. Tres turvae Chaldaeorum contra Job. Tria virtutia principalia, tres Magi, et eorum tria munera. Tres dies sepulturæ Domini. Tres homines Noe, Daniel, Job. Tres ordines salvandorum in agro, in lecto, in mola; tria canistra pistoris in Genesi, tria grana malæ terræ in Evangelio.

Tuba multis fit tensionibus, in imo est stricta, in summo lata, per flatum oris sonat, concava est, maximum sonum reddit, excitat, congregat, terret.

Tunica Aaron erat hyacinthina, talaris, inferius dependebant tintinnabula, malogranata, totum corpus tegebat.

Turris circumfossa, alta, munita, fortis, firma.

Turtur avis in locis delectabilibus et nemorosis, nidum facit in ramis arboris condensæ; si semel comparem amisit, semper caret, solivaga est, morticinio non vescitur, pullos nocte pascit.

Tympanum manu percuditur, de corio mortui animalis fit, cuius pellis in ligno concavo extenuatur.

CAP. XIX. De his quibus prima littera est II et V.

Vacca lasciva est, jugum trahit, triturat, lac ministrat, secunda est, cornua habet, immolatur, ruminat, et fudit ungulam.

Vallis demissa, quieta, secreta, humida, umbrosa.

Velum sacrum opere pluviario erat factum, quatuor coloribus intertextum, columnis et vetricibus appensum. Velum navis colligit ventum, latum est, concitat malum, malo appensum cum ligno ex transverso, in sereno restringitur, in tempestate explicitur, quedam ligno in decursu vertitur.

Vena sanguinem continet, percussa vel incisa evanescit, occulta est.

Venenum inficit, corrumpit, et perimit.

Venter escas recipit, mollis est, tumidus est.

Ventus rapidus, invisibilis, lenis, stridulus, validus, modica pluvia magnus ventus temperatur.

Ver temperatum est, flores producit, plantas germinare facit, volucrum cantus provocat.

Vermis sine coitu de terra nascitur, leniter incedit, ore se trahit, fragilis est, mollis, erecto capite prospicit, ut mollius incedat.

Vesica rotunda, levis, vacua, tumida, flatu distenditur.

Vestimenta sacerdotis sunt hæc, feminalia de bysso retorta, strictissima camisia linea, ciliaris in capite, tunica hyacinthina, baltheus aureus. Ili habebant, et aureum ephod, et superhumerales in modum scapularis factum, rationale in pectore quadratum, c'darim, ut dixi, in capite cum lamina aurea.

A Vinculum ligat, constringit, grave seu molestum est.

Vinea pullulat, pastinatur, propagatur, putatur, foditur, paxillatur, paxillis colligatur, sepitur, geminas fert, frondes, flores; sureuli evelluntur, ne humor stipitis ad eos transeat: tolluntur pamplini propter nimiam umbram, ut horti calorem solis habeant: sit in ea umbraculum, ut custodiatur. In hieme nullum lignum vilius, in æstate nullum utilius.

Vinum clarum est, candidum, dulce aliquantum, inebriat, sanguinem operatur, cor laetificat, ingenium acuit, aliquando accedit, parvulos merum enecat.

B Viola purpurea, humilis, odorifera, frigida, molliis.

Virga recta, gracilis, longa, plana, flexibilis, florrem habet in summo, flagellat et crudit.

Vitrum clarum, planum, solidum, fragile.

Vitta ambit, ornat, constringit.

Vitula sacra rufa erat, immaculata, que jugum non traxerat.

Vitulus hostia sacerdotalis, cornua habet, lascivus est, et simplex.

Umbra calorem temperat, grata est fassis in calore, corporis lineamenta retinet, per ipsam ad corpus venitur, fit enim objectu corporis ad rem lucidam, manis est.

C Undecim discipuli in Galilæa. Undecim saga in tabernaculo.

Unguentum bonum conficitur ex myrra prima, et cinnamomo, et calamo, ex casiae fistula, ex oleo olivarum. Haec redacta in pulverem, cum oleo olivarum sub mensura lini conficiebantur.

Unguis est pars digitorum cornea, dura, lucida, tenuis, plana.

Volucres leves, instabiles, nidiificant, et cantant in aere, duabus alis volant, una percussa, aliae sufficiunt, timidæ sunt.

Voluptas virtutes dissipat, corpus emollit, natura bona dissolvit, otium querit.

Vox modesti hominis sit simplex, verecunda, quieta, humilis, modesta, clausa, meticulosa.

D Ursus fastidium generat, studium nescit, societatem non habet, ingens est corpore, durissima pelle tegitur, crudelis, brachii fortissimus, mel oppido diligit, super arbores serpit, informis caruncula nascitur, lingua matris lambendo formatur.

Uter de corio animalis mortui fit. Vinum continet et servat, cum fuerit inveteratus inutilis est.

Vulpes callida est, mordax, fetida, in foveis manet, dolosa, inesibilis.

Vultur trans maria dicitur sentire cadavera, si cadaver conspicit jacens, ad esum illius se deponit, exercitum sequitur, ut cadaveribus satietur, pedibus libenter graditur.